
 
































































第 版2 本版主编 李洪岩 编辑 付 艳 吴 思三农天地2018年10月16日

白 城 市 洮 北 区 国 有 林 总 场
（原：机械林场、南郊林场、西青龙
林场）通知以下员工：

陈淑芳、邹春生、金燕、张
冰、张忠学、周龙、谭为、陈艳
君、宋桂芳、王佳齐10人，从见报
之日起，7日内带本人身份证到白
城市洮北区国有林总场办公室。办

理养老保险、医疗保险、公积金等
相关事宜。逾期不到视为自动放
弃，后果自负。

联系人：满女士
电 话：13943690217
特此通知

白城市洮北区国有林总场
2018年10月12日

吉林省白城市国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

白国土告字〔2018〕21号

宗地编号

CGHT2017-02

宗地位置

白城市岭下镇
铁西路北侧

拟出让面积
（平方米）

9849.63

规划
用途

工业
用地

容积率

≥0.7

建筑
密度

≤20%

出让
年限
（年）

50

竞买
保证金
（万元）

250

起始价
（万元）

250

加价
幅度

（万元）

10

经吉林省白城市人民政府批准，吉林省白城市国土资源局决定以挂牌方式出让下列地块的国有建设用地使用权，此次挂牌出
让活动由白城市土地收购储备中心组织承办，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求:

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织可申
请参加，申请人应当单独申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确
定竞得人。

四、申请人可于2018年10月11日至2018年11月7日，到
吉林省白城市土地收购储备中心提交书面申请。交纳竞买保证
金的截止时间为2018年11月7日15时。以公司法人参加申请
的，交纳竞买保证金时必须由本公司转账付款，不接受现金交款
和个人代为转账付款。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，将
在2018年11月7日16时前确认其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权挂牌地点为吉林省白城市国土
资源局一楼，具体挂牌时间为2018年10月31日9时至2018年
11月9日17时。接受竞买申请的具体时间为接受竞买申请的具

体时间为工作日9时至11时，14时至17时。
六、挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场

竞价，通过现场竞价确定竞得人。
七、本次挂牌出让不接受邮寄、电话、传真、电子邮件及口头

竞买申请。
八、以上事项如有变更，一律以变更公告为准。
九、联系方式与银行账户
报名竞买电话：0436-3352191
报名竞买地址：吉林省白城市中兴西大路40号
联 系 人：于春岩
开户单位：白城市土地收购储备中心
开 户 行：白城农商行营业部
账 号：0770102011015300001142

2018年10月11日

“真是太方便了！”看着家里的农产
品打包、贴上邮单、装车运走，一切工
作都是在自家院子里完成，镇赉县五棵
树镇农民王志军脸上乐开了花，高兴地
说：“邮政公司打造的农村电商服务系统
真是太方便了，让我们的农产品在网上卖
出了好价钱。”这是白城邮政分公司融入
地方经济发展、服务精准扶贫攻坚战和乡
村振兴战略的一个缩影。近年来，白城邮
政分公司打造农村电商服务体系，投资建
立了白城市电子商务运营中心，打造出
市、县、乡、村四级电商服务体系，让
农民朋友实现家门口做“买卖”。全市
邮政公司已累计配置投递机动车44辆，

全面实施投递标准化。
白城邮政分公司以“互联网+农村

小商超”“互联网+邮政便民综合服务平
台”为切入点，借助“邮掌柜”系统等
线上平台，创建邮乐购店，为广大消费者
提供线上线下电子商务服务；在县(市)分
公司创建邮乐地方馆，设置产品展示及生
活辅助等功能区，提升用户体验，实现了
线上线下融合销售全覆盖，打通了“农产
品进城，工业品下乡”的双向流通通
道，为搞活农产品流通、让白城特色产
品“从农村走向城市，从白城走向全
国”打出一条绿色通道。目前，邮乐网
白城馆上线5大类10小类共75种地方特

色农产品。
白城邮政分公司通过“邮掌柜”系

统，帮助农村商户和农民开展商品进销
存、商品代购、便民服务、进货批发、
会员管理、代理车险、预存缴费备付金
等便民业务。据统计，已累计建立“邮
掌柜”便民服务平台1657处，其中：城
市639处、农村1018处，实现了乡镇覆
盖率100%。截至8月末，“邮掌柜”代购
笔数2966笔，批销额近百万元。通过在
乡镇、行政村个体工商户搭建的1317个
便民服务站，帮助群众缴纳电费、话
费、联通宽带费、有线电视费等。此
外，通过“邮生活”手机平台，也可实

现便民缴费等功能。截至目前，白城邮
政分公司便民服务综合平台实现缴费额3
亿余元，日均交易1万余笔，日均交易额
约120万元。

白城邮政分公司助力精准扶贫，在
全市 34个乡镇开展了“丰收讲座送到
家”等科技下乡活动，为农民群众普及
科技种田知识并配送优质化肥 5000余
吨。组织包括化肥厂家代表、邮政农技讲
师等人员参加的小分队，深入田间地头，
现场宣传邮政知识、推广科技种田常识
及化肥的辨别方法等。前不久，他们对
林海、洮河农场等多家施用不同品牌化
肥的水稻进行测产，结果使用邮政经销的
乐喜施化肥的农户每公顷地均增产1000
公斤以上，增幅10%－15%，不仅节省
了追肥打农药的费用，还让农民得到了真
正的实惠。

在未来的发展中，白城邮政分公司
将不断发挥邮政平台资源优势，进一步
增强电商扶贫力度，服务城乡流通，推动
金融助农，推进便民惠民，在服务乡村振
兴战略和精准脱贫攻坚战中积极主动作
为，为全面建成小康社会做出新的更大
的贡献。

本报讯（王冲）为防治大气污染，保护生态环境，坚决打
赢秸秆禁烧攻坚战，近日，洮北区平安镇组织召开了秸秆禁烧
工作动员大会，对做好今秋秸秆禁烧工作进行早动员、早部署。

高度重视，提高认识。他们要求各参与部门要充分认识
到秸秆禁烧工作的重要性，提早对风力灭火机等工具进行检
修，并新购置对讲机、风力灭火机等工具，确保今年秸秆禁
烧工作取得良好效果。

加强宣传，营造氛围。深入各村、田间地头巡回宣传禁烧政
策，及时悬挂禁烧政策宣传条幅，发放秸秆禁烧宣传资料。同
时，充分利用村大喇叭、村民会议等进行宣传引导，形成浓厚氛
围，提高知晓率，让群众切实认识到秸秆禁烧的重要意义。

健全机制，落实责任。成立秸秆禁烧工作领导小组，
制定下发工作方案，落实主要领导包片、镇干部包村、村
社干部包户的责任制，并与各村签订秸秆禁烧责任书，明
确奖惩措施，并将秸秆禁烧工作纳入年终目标绩效考核。
镇、村责任人实行24小时驻守、巡查和值班制度，人盯
人、人盯地，严防死守、死看硬守，做到白昼不见烟、夜
间不见火，杜绝焚烧秸秆现象发生。

本报讯 （王志华 徐海
洋）金秋时节，正是收获季。
在镇赉县莫莫格蒙古族乡元宝
吐村庆江种植养殖农民专业合
作社原生态田园谷地里，村民
挥舞镰刀收割谷穗，丰收的喜
悦挂在眼角眉梢，高兴得合不
拢嘴，又是一个丰收年，谷地
里呈现出一派喜庆、热闹和繁
忙的秋收景象，大家在欢声笑
语中收获着丰收的喜悦。

庆江种植养殖农民专业合
作社理事长孟庆江告诉笔者，
合作社在近几年采取综合种养
水稻和其他作物生产的基础
上，今年又种植了4公顷地的
绿色谷子，预计公顷产量可达
到2000公斤，根据市场价格预
测，一公斤可达到10至15元。

技术员介绍，他们种植的
谷子不用化肥、不打农药，全
部施用农家肥，这样种出来的
小米吃起来不同于市场上的普
通小米，让消费者能品尝到几
十年前小米的味道，口感好，
吃着放心。在种植过程中，全

部使用人工除草、人工间苗、人工收割的绿
色生产方式。

据了解，该合作社采取绿色无公害种植
方式，实施“五统一”种植标准，即统一培
训、统一供种、统一生产标准、统一施农家
肥、统一价格销售，带领贫困村民积极发展
绿色、安全的农产品，助推农产品由提高产
量向提高质量转变、由“种得精”向“销得
好”转变，实现了农业增效、贫困村民增收。合
作社注册的“梦香湾”品牌商标，将原生态
农产品远销到全国各地，深受消费者青睐。

为进一步调整农业结构，
提高农（渔）民以及水产技术
推广人员稻渔综合种养技能，
推进洮北区水产养殖向纵深发
展，近日，洮北区水利局举办
了基层水产技术推广体系建设
培训班和“稻渔种养增收工程
项目”现场交流会。来自全区各
乡镇水产技术推广体系的负责
人、稻渔种养示范区种养大
户、技术骨干以及村民代表共
计200余人参加培训。图为培
训人员在到保镇双龙村八间房
屯台湾泥鳅养殖场参观学习。

孙文涛 本报记者张殿文摄

最近到甘肃陇南市走访发现，
当地山大沟深，环境优美，核桃、
木耳等山货纯天然，很受市场青
睐。一打听，这里竟有将近1.5万
家网店，网络销售额达到数亿元。
数据显示，每百户农民手机拥有量
超过300部，绝大多数村庄和村委
会都能用手机使用4G网络、无线
网络上网，空间上的万水千山，正变
成网络里的近在咫尺。如今，手机
在农民手里不仅仅是生活资料，更
是生产资料，用来获取市场信息和
新鲜技术，成为农业生产的好帮手。

手机变成农民生产的“新农
具”。农业不再是简单地拿着锄头
种地，物联网、自动化等新技术扎
根田间，“耕耘”转移到了手机
上，用手指头种地成为现实。一些
地区的智能大棚的温度、湿度，施
肥、灌溉，通过手机可以实时监测
和调节。科学管理，产量高了，价
格上去了，一两个人就能管好多个
大棚；以前，夏收时候，农机手开
着车到处奔波找活儿，现在通过手
机就能及时掌握哪个地方需要收
割，一键对农户的麦收作业进行

“抢单”。
手机变成农民销售农产品的

“新农具”。不少地方用手机直播推
销农产品，把农产品的生长环境、
种植收获全过程展现给消费者，消
费者可边看边买，产销间建立信
任，没有中间商赚差价，农产品价
值得到最大展现。另外，不少农民
触网成为电商创客，通过统一包
装、储运，农产品变身商品，打破
时间空间限制，卖四季、卖全国。
2017 年全国有 2118 个淘宝村，活
跃网店超过 49 万个，带动直接就
业机会超过130万个。

但“新农具”的使用和推广，
仍然存在一些问题。从使用主体来
看，不少农民还仅仅把手机当作通

信工具，没有接入移动互联网。即
便是有的手机具备上网功能，还是
以娱乐为主，手机还是被当成娱乐
工具，而非生产工具。另外，眼下
手机和应用软件开发多是瞄准城市
人群，围绕“三农”开发的偏少，
不少软件只有城市版没有农村版。

“新农具”的使用主体是农民，只
有尊重和顺应农民的使用习惯，让
他们用起来得心应手，才能让手机
更好服务于农业生产，农民才能享
受到“新农具”带来的便利和实惠。

让“新农具”用得更好，还要
想办法为村民建好信息高速公路。
一方面，手机使用跟农村电商发展
息息相关。不少农村电商企业面临
资金不足、基础设施不完备等难
题，在政府补齐信息通信、交通运
输等基础设施短板的同时，还要做
好服务，通过财政补贴和政策支
持，解决发展中遇到的问题。比
如，电商企业贷款难，不妨在贷款
政策上出台创新办法，尝试通过电
商销量、订单等信息进行贷款。

另一方面，“新农具”的使用
要开拓普惠性。在培育优势产业、
能人的同时，要防止挤出那些对手
机使用不“感冒”的农民。要建立
合作社等致富共同体，以点带面，
带动小农户与大市场更好对接。加
强多样化培训，开发让更多农民一
看就懂、一学就会的应用软件，让

“新农具”和农民没有距离感，用
得更好。

手机的使用，为乡村治理提供
了新视角。通过“新农具”，村民
和乡村之间的关系更紧密，在家务
工更安心，离家务工更放心。让“新
农具”用得更好，是新时代乡村发展
的新课题。手机作为互联网时代的
标志性产品，如果能服务于农业农
村发展，势必会在田野乡间激发更
多发展活力。 （据《人民日报》）

禁烧秸秆禁烧秸秆 净化环境净化环境

邮政搭台唱好戏 精准服务到农家
——白城邮政分公司真情服务“三农”纪实

●李晓梅 本报记者 李彤君

让手机“新农具”用得更好
●常钦

N 大地絮语

平安镇多举措开展秸秆禁烧工作

金
灿
灿
的
谷
子
喜
丰
收

1．张国胜：
根据有关部门传递的信息你在吉林省白城市洮北区青山镇永

红村吉林省畜牧业学校实训基地南侧占用耕地未按规定缴纳耕地
占用税，我国家税务总局白城市税务局第一税务分局制作的《税务
事项通知书》（白税耕通〔2018〕311号）通过其他方式无法送达，根
据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条、第三十八条、第
四十条、第六十三条及第六十八条之规定，请你于2018年10月15
前缴清应纳税款及滞纳金；逾期未缴将依照《中华人民共和国税收
征收管理法》相关规定处理。本文书自公告之日起满30日，即视为
送达。

2．王强：
根据有关部门传递的信息你在吉林省白城市洮北区东风乡青

山村一社和白城市洮北区林海镇龙湾村四社占用耕地未按规定缴
纳耕地占用税，我国家税务总局白城市税务局第一税务分局制作的
《税务事项通知书》（白税耕通〔2018〕313号）和《税务事项通知书》
（白税耕通〔2018〕316号）通过其他方式无法送达，根据《中华人民
共和国税收征收管理法》第三十二条、第三十八条、第四十条、第六
十三条及第六十八条之规定，请你于2018年10月15前缴清应纳
税款及滞纳金；逾期未缴将依照《中华人民共和国税收征收管理法》
相关规定处理。本文书自公告之日起满30日，即视为送达。

3．李小兵：
根据有关部门传递的信息你在吉林省白城市洮北区三合乡八

青村村委会村北占用耕地未按规定缴纳耕地占用税，我国家税务总
局白城市税务局第一税务分局制作的《税务事项通知书》（白税耕通
〔2018〕315号）通过其他方式无法送达，根据《中华人民共和国税收
征收管理法》第三十二条、第三十八条、第四十条、第六十三条及第

六十八条之规定，请你于2018年10月15前缴清应纳税款及滞纳
金；逾期未缴将依照《中华人民共和国税收征收管理法》相关规定处
理。本文书自公告之日起满30日，即视为送达。

4．刘晓红：
根据有关部门传递的信息你在吉林省白城经济开发区保胜村

占用耕地未按规定缴纳耕地占用税，我国家税务总局白城市税务局
第一税务分局制作的《税务事项通知书》（白税耕通〔2018〕102号）
通过其他方式无法送达，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第
三十二条、第三十八条、第四十条、第六十三条及第六十八条之规
定，请你于2018年10月15前缴清应纳税款及滞纳金；逾期未缴将
依照《中华人民共和国税收征收管理法》相关规定处理。本文书自
公告之日起满30日，即视为送达。

5．范守都：
根据有关部门传递的信息你在吉林省吉林省白城经济开发区

于家村占用耕地未按规定缴纳耕地占用税，我国家税务总局白城市
税务局第一税务分局制作的《税务事项通知书》（白税耕通〔2018〕
129号）通过其他方式无法送达，根据《中华人民共和国税收征收管
理法》第三十二条、第三十八条、第四十条、第六十三条及第六十八
条之规定，请你于2018年10月15前缴清应纳税款及滞纳金；逾期
未缴将依照《中华人民共和国税收征收管理法》相关规定处理。本
文书自公告之日起满30日，即视为送达。

本局地址：吉林省白城市洮北区胜利西路139号
联系电话：0436-5885359 0436-5885331
特此公告

国家税务总局白城市税务局第一税务分局
2018年10月12日

税务文书送达公告

通 知

白城市中信拍卖有限责任公司接受委
托，拍卖以下标的：

1．房地产，现为大安市图书馆，楼
房面积879.09平方米，土地使用权面积
302.46平方米，位于大安市慧阳街，参
考价322万元。

2．楼房，现为大安市文化馆，总建
筑面积722.24平方米，位于大安市慧阳
街，参考价244万元。

3．楼房，现为大安市博物馆，总建
筑面积477平方米，位于大安市慧阳街，
参考价183万元。

4．楼房，为第四层，建筑面积约

511.10平方米，位于大安市安广镇原卫
校，参考价62万元。

拍卖时间：2018年10月31日9:30
拍卖地点：
白城市中信拍卖有限责任公司
报名及展示时间：2018年 10月 29

日至10月30日15:30
有意竞买者请持有效身份证件及参考

价20%的竞买保证金到我公司办理竞买
登记手续。

联系电话：3233433 3331566
公司地址：
白城市幸福南大街26-3号

拍 卖 公 告

只有尊重和顺应农民的使用习惯，手机这一“新农具”用起来才会得
心应手，才能更好服务于农业生产和经营

（上接一版）抢抓机遇、补齐短板、跟上时代，需要我们
摒弃一切不符合高质量发展要求的思维定势和发展方
式，以新发展理念谋划发展思路、指导具体工作，以思
想大解放、思维新境界推动理念转换、动能转换、结构
转换、效率转换和环境转换，在高质量发展中赢得主动
权，努力走出一条质量更高、效益更好、结构更优、优
势充分释放的新路子。

思想是行动的先导。习近平总书记的重要论述和重
要指示，深刻揭示了制约东北振兴发展的思想根源，并
明确要求我们开展解放思想推动高质量发展大讨论。可
以说，我省与发达地区的差距表象在发展水平上，根本
问题在思想观念上；内生动力不足体现在机制上、产业
上，但最多最直接最深层次的还是在思想观念上。实现吉
林高质量发展，必须坚持把深入学习贯彻习近平新时代
中国特色社会主义思想作为政治任务，坚持以总书记重
要讲话和重要指示精神为根本指引，通过解放思想，引导
干部群众提振发展信心、唤起干事创业的精气神，着力深

化改革创新，形成攻坚克难、狠抓落实的鲜明导向，推动
改革再深入、实践再创新、工作再抓实，为新时代吉林全
面振兴提供澎湃不竭的“心动力”。

解放思想是解放和发展社会生产力、解放和增强社
会活力的关键。习近平总书记视察东北、视察吉林期间，
对解放思想推动高质量发展寄予厚望，并为我们明确了
路线图、下达了任务书。我们必须准确把握习近平总书
记重要讲话和重要指示的精神实质和核心要义，统筹推
进“五位一体”总体布局，协调推进“四个全面”战略
布局，以推动思想大解放为引领，以供给侧结构性改革
为主线，以推动高质量发展为主题，以深化改革开放和
创新驱动发展为主轴，形成营商环境好、创新能力强、
生态环境优、发展活力足的振兴新局面。要大力推进法
治吉林、诚信吉林建设，打一场重塑环境的攻坚战，以
优良的营商环境激活老工业基地一池春水；要坚持把改
革作为振兴发展的根本出路，用改革的思路和举措解决
突出矛盾问题，加快形成与市场完全对接、充满内在活

力的体制机制；要牢牢把握创新这个第一动力，聚焦创
新、依靠创新，以新增长点的系统形成支撑和引领产业
优化升级；要统筹两个市场、两种资源，把握好“融入”和

“对接”两个关键词；要正确处理好生态保护与经济发展
的关系，努力让生态优势发挥出更大的效益，让绿色成为
发展的底色；要做好实施乡村振兴战略大文章，加快推
进农业现代化，着力抓好乡村建设，深化农村改革，大
力加强吉林农业品牌建设；要聚集培育用好人才这个

“第一资源”，全面激发人才创新创业活力；要坚持以改
善民生为导向，坚决打好打赢脱贫攻坚战，抓好普惠性
民生、热点性民生、兜底性民生、长远性民生等各项工作。

解放思想推动高质量发展，关键在党、关键在人。
习近平总书记指出，坚持和加强党的全面领导是东北振
兴的坚强保证。我们必须坚持把党的建设作为第一责任
和最大政绩，最首要的是学习宣传贯彻习近平总书记重
要讲话和重要指示精神，最关键的是重塑政治生态，最
紧迫的是狠抓作风建设，最根本的是要负起守土振兴之
责，充分调动和激发干部队伍的积极性、主动性、创造
性，营造担当负责、干事创业的浓厚氛围，推动吉林经
济在高质量发展轨道上行稳致远，答好高质量发展的时
代答卷。

以解放思想引领吉林高质量发展


